

G.A.D. PARROQUIAL JOSE LUIS TAMAYO



PLANILLA N° 1 DE AVANCE DE OBRA (UNIFICADA)

NOMBRE DEL CONTRATANTE:
 NOMBRE DEL CONTRATISTA:
 VALOR DEL CONTRATO:
 PORCENTAJE DE ANTICIPO:
 VALOR DE ANTICIPO:
 PROYECTO: "CONSTRUCCION DEL CENTRO DE DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO DEL BARRIO EC. NICOLAS LAPENTI DE LA PARROQUIA RURAL DE JOSE LUIS TAMAYO"

Gobierno Autonomo Descentralizado Parroquial de Jose Luis Tamayo
 ING. LUIS ELVIS SORNOZA YAGUAL
 91,431.78
 50%
 45,715.89

FECHA DE NOTIFICACIÓN DE ANTICIPO DISPONIBLE:
 FECHA DE INICIO DE OBRA:
 FECHA DE TERMINACIÓN DE OBRA:
 PERÍODO DE EJECUCIÓN

viernes, 10 de enero de 2020
 viernes, 10 de enero de 2020
 lunes, 09 de marzo de 2020
 10-ene-20 al 08-feb-20

RUBRO No.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	%
1	DEMOLICION DE ESTRUCTURA EXISTENTE (INC. DESALOJO)	global	1.00	1,523.65	1,523.65	1.67%
2	TRAZADO Y REPLANTEO	m2	165.00	1.30	214.50	0.23%
3	EXCAVACION Y DESALOJO A MAQUINA	m3	555.00	5.71	3,169.05	3.47%
4	RELLENO HIDRATADO Y COMPACTADO A MAQUINA	m3	814.00	11.42	9,295.88	10.17%
5	SUMINISTRO E INSTALACION DE GEOTEXTIL	m2	185.00	3.54	654.90	0.72%
6	EXCAVACION MANUAL (INC. DESALOJO)	m3	28.68	8.66	248.37	0.27%
7	RELLENO HIDRATADO Y COMPACTADO MANUAL	m3	84.67	12.27	1,038.90	1.14%
8	MURO DE HORMIGON CICLOPEO	m3	13.42	194.63	2,611.93	2.86%
9	CONTRAPISO DE H.S. e=0.08m	m2	165.00	19.14	3,158.10	3.45%
10	REPLANTILLO DE H.S. e=0.05m	m3	1.27	136.76	173.69	0.19%
11	PLINTOS DE H.A. F' C=210 KG/CM2	m3	4.32	386.91	1,671.45	1.83%
12	RIOSTRAS DE H.A. F' C=210 KG/CM2	m3	3.12	519.66	1,621.34	1.77%
13	COLUMNAS DE H.A. F' C=210 KG/CM2	m3	3.28	684.93	2,246.57	2.46%
14	VIGAS DE CUBIERTA DE H.A. F' C=210 KG/CM2	m3	1.76	619.47	1,090.27	1.19%
15	CANALON DE AALL DE H.A. F' C=210 KG/CM2	m	33.00	68.78	2,269.74	2.48%
16	PILARETES Y VIGUETAS DE H.A. F' C=210 KG/CM2	m3	3.68	453.43	1,668.62	1.82%
17	PAREDES DE BLOQUES PL-9	m2	228.22	22.63	5,164.62	5.65%
18	ENLUCIDO DE PAREDES Y ELEMENTOS ESTRUCTURALES	m2	576.95	8.25	4,759.84	5.21%
19	CUADRADA DE BOQUETES	m	89.60	5.97	534.91	0.59%
20	FILOS	m	84.00	4.44	372.96	0.41%
21	IMPERMEABILIZACION DE CANALON	m2	18.15	12.62	229.05	0.25%
22	CERCHA METALICA	m	33.00	70.89	2,339.37	2.56%
23	CUBIERTA STEEL PANEL CON ESTRUCTURA METALICA	m2	154.08	32.24	4,967.54	5.43%
24	CERAMICA DE PISO	m2	161.70	27.51	4,448.37	4.87%
25	CERAMICA DE PARED	m2	28.80	26.31	757.73	0.83%
26	PUNTOS DE LUZ DE 110V	u	30.00	46.10	1,383.00	1.51%
27	TOMACORRIENTE POLARIZADO DOBLE DE 110V	u	24.00	46.57	1,117.68	1.22%
28	TOMACORRIENTE POLARIZADO DE 220V	u	5.00	68.33	341.65	0.37%
29	LAMPARAS LED	u	21.00	120.64	2,533.44	2.77%
30	ACOMETIDA ELECTRICA	m	20.00	32.51	650.20	0.71%
31	TABLERO DE CONTROL CON BREAKERS	u	1.00	232.45	232.45	0.25%
32	TABLERO DE MEDIDOR (base socket y varilla puesta a tierra)	u	1.00	243.18	243.18	0.27%
33	PUNTOS DE AGUA POTABLE	u	8.00	44.07	352.56	0.39%
34	PUNTOS DE AGUA SERVIDA	u	7.00	51.09	357.63	0.39%
35	TUBERIA DE AGUA POTABLE 1/2"	m	20.00	12.86	257.20	0.28%
36	TUBERIA DE 4" PVC	m	36.00	25.13	904.68	0.99%
37	TUBERIA DE 2" PVC	m	10.00	12.34	123.40	0.13%
38	BAJANTES DE AALL	m	18.00	24.37	438.66	0.48%
39	FORRADA DE BAJANTES DE AALL	m	18.00	30.69	552.42	0.60%
40	INODORO Y ACCESORIOS	u	2.00	196.35	392.70	0.43%
41	LAVAMANOS Y ACCESORIOS	u	2.00	175.67	351.34	0.38%
42	URINARIOS Y ACCESORIOS	u	2.00	140.02	280.04	0.31%
43	CAJA DE REGISTRO AASS	u	3.00	121.42	364.26	0.40%
44	CAJA DE REGISTRO AALL	u	5.00	101.63	508.15	0.56%
45	LLAVE DE CONTROL RED WHITE	u	3.00	27.89	83.67	0.09%
46	LAVADERO DE COCINA	u	1.00	171.19	171.19	0.19%
47	PUERTAS DE MADERA 0.60 X 2.00	u	2.00	218.03	436.06	0.48%
48	PUERTAS DE MADERA 0.70 X 2.00	u	2.00	230.03	460.06	0.50%
49	PUERTAS DE MADERA 0.80 X 2.00	u	2.00	242.03	484.06	0.53%
50	VENTANAS DE ALUMINIO Y VIDRIO	m2	11.30	92.46	1,044.80	1.14%

CANTIDAD				VALOR			
ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO TOTAL	SALDO	ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO TOTAL	SALDO
-	1.00	1.00	-	-	1,523.65	1,523.65	-
-	165.00	165.00	-	-	214.50	214.50	-
-	544.08	544.08	10.92	-	3,106.70	3,106.70	62.35
-	804.00	804.00	10.00	-	9,181.68	9,181.68	114.20
-	185.00	185.00	-	-	654.90	654.90	-
-	25.98	25.98	2.70	-	224.99	224.99	23.38
-	81.66	81.66	3.01	-	1,001.97	1,001.97	36.93
-	11.54	11.54	1.88	-	2,246.03	2,246.03	365.90
-	165.00	165.00	-	-	3,158.10	3,158.10	-
-	1.27	1.27	-	-	173.69	173.69	0.00
-	4.32	4.32	-	-	1,671.45	1,671.45	0.00
-	4.23	4.23	1.11	-	2,198.16	2,198.16	576.82
-	3.24	3.24	0.04	-	2,219.17	2,219.17	27.40
-	1.26	1.26	0.50	-	780.53	780.53	309.74
-	33.00	33.00	-	-	2,269.74	2,269.74	-
-	1.85	1.85	1.83	-	838.85	838.85	829.77
-	167.34	167.34	60.88	-	3,786.90	3,786.90	1,377.72
-	-	-	576.95	-	-	-	4,759.84
-	-	-	89.60	-	-	-	534.91
-	-	-	84.00	-	-	-	372.96
-	-	-	18.15	-	-	-	229.05
-	30.00	30.00	3.00	-	2,126.70	2,126.70	212.67
-	173.50	173.50	19.42	-	5,593.64	5,593.64	626.10
-	-	-	161.70	-	-	-	4,448.37
-	-	-	28.80	-	-	-	757.73
-	15.00	15.00	15.00	-	691.50	691.50	691.50
-	12.00	12.00	12.00	-	558.84	558.84	558.84
-	2.00	2.00	3.00	-	136.66	136.66	204.99
-	-	-	21.00	-	-	-	2,533.44
-	-	-	20.00	-	-	-	650.20
-	1.00	1.00	-	-	232.45	232.45	-
-	-	-	1.00	-	-	-	243.18
-	4.00	4.00	4.00	-	176.28	176.28	176.28
-	4.00	4.00	3.00	-	204.36	204.36	153.27
-	10.00	10.00	10.00	-	128.60	128.60	128.60
-	-	-	36.00	-	-	-	904.68
-	-	-	10.00	-	-	-	123.40
-	15.20	15.20	2.80	-	370.42	370.42	68.24
-	-	-	18.00	-	-	-	552.42
-	-	-	2.00	-	-	-	392.70
-	-	-	2.00	-	-	-	351.34
-	-	-	2.00	-	-	-	280.04
-	-	-	3.00	-	-	-	364.26
-	-	-	5.00	-	-	-	508.15
-	-	-	3.00	-	-	-	83.67
-	-	-	1.00	-	-	-	171.19
-	-	-	2.00	-	-	-	436.06
-	-	-	2.00	-	-	-	460.06
-	-	-	2.00	-	-	-	484.06
-	-	-	11.30	-	-	-	1,044.80

G.A.D. PARROQUIAL JOSE LUIS TAMAYO



PLANILLA N° 1 DE AVANCE DE OBRA (UNIFICADA)

NOMBRE DEL CONTRATANTE: Gobierno Autonomo Descentralizado Parroquial de Jose Luis Tamayo
 NOMBRE DEL CONTRATISTA: ING. LUIS ELVIS SORNOZA YAGUAL
 VALOR DEL CONTRATO: 91,431.78
 PORCENTAJE DE ANTICIPO: 50%
 VALOR DE ANTICIPO: 45,715.89
 PROYECTO: "CONSTRUCCION DEL CENTRO DE DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO DEL BARRIO EC. NICOLAS LAPENTI DE LA PARROQUIA RURAL DE JOSE LUIS TAMAYO"

FECHA DE NOTIFICACIÓN DE ANTICIPO DISPONIBLE: viernes, 10 de enero de 2020
 FECHA DE INICIO DE OBRA: viernes, 10 de enero de 2020
 FECHA DE TERMINACIÓN DE OBRA: lunes, 09 de marzo de 2020
 PERÍODO DE EJECUCIÓN: 10-ene-20 al 08-feb-20

51	PUERTAS DE ALUMINIO Y VIDRIO	m2	3.20	117.46	375.87	0.41%
52	REJAS METALICAS	m2	11.30	98.54	1,113.50	1.22%
53	PUERTA ENROLLABLE	m2	5.00	122.22	611.10	0.67%
54	EMPASTADO Y PINTURA DE CAUCHO	m2	576.95	11.43	6,594.54	7.21%
55	BORDILLO H.S.	m	17.50	12.78	223.65	0.24%
56	ACERA HORMIGON SIMPLE	m2	27.50	20.77	571.18	0.62%
57	MESON DE GRANITO	m	4.90	225.54	1,105.15	1.21%
58	TUMBADO DE GYPSUM	m2	161.70	30.72	4,967.42	5.43%
59	AREA VERDE	m2	4.60	26.73	122.96	0.13%
60	RAMPAS DE ACCESO	m2	2.00	32.29	64.58	0.07%
61	LETRERO DE OBRA	u	1.00	206.30	206.30	0.23%
62	ESPACATO EN PARED ESCENARIO	m2	12.10	50.19	607.30	0.66%
63	ALUCOBOND EN FACHADA PRINCIPAL	m2	15.00	80.85	1,212.75	1.33%
64	POZO DE INFILTRACION	u	1.00	2,431.34	2,431.34	2.66%
65	TACO MOLDURA EN FACHADA	m	15.00	50.34	755.10	0.83%
66	LIMPIEZA FINAL	global	1.00	173.22	173.22	0.19%

-	-	-	-	3.20	-	-	-	-	375.87
-	-	-	-	11.30	-	-	-	-	1,113.50
-	-	-	-	5.00	-	-	-	-	611.10
-	-	-	-	576.95	-	-	-	-	6,594.54
-	-	-	-	17.50	-	-	-	-	223.65
-	-	-	-	27.50	-	-	-	-	571.18
-	-	-	-	4.90	-	-	-	-	1,105.15
-	-	-	-	161.70	-	-	-	-	4,967.42
-	-	-	-	4.60	-	-	-	-	122.96
-	-	-	-	2.00	-	-	-	-	64.58
-	1.00	1.00	-	-	-	206.30	206.30	-	-
-	-	-	-	12.10	-	-	-	-	607.30
-	-	-	-	15.00	-	-	-	-	1,212.75
-	1.00	1.00	-	-	-	2,431.34	2,431.34	-	-
-	-	-	-	15.00	-	-	-	-	755.10
-	-	-	-	1.00	-	-	-	-	173.22

PRESUPUESTO TOTAL			91,431.78	100%
--------------------------	--	--	------------------	-------------

-	48,108.10	48,108.10	43,323.68
---	------------------	------------------	------------------

LIQUIDACIÓN DE PLANILLA	
VALOR DE PLANILLA	48,108.10
IVA	5,772.97
VALOR TOTAL	53,881.07
RETENCIONES	
AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO	23,452.59
IMPUESTO A LA RENTA 1.00%	481.08
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 30.00%	1,731.89
VALOR LÍQUIDO	28,215.51

AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO	
ANTERIOR	-
ESTA PLANILLA	23,452.59
TOTAL A LA FECHA	23,452.59
VALOR DE ANTICIPO	45,715.89
SALDO POR DEDUCIR	22,263.30

PORCENTAJE DE AVANCE			
item	Anterior	Esta planilla	Acumulado total
Programado	0.00%	44.34%	44.34%
Ejecutado	0.00%	52.62%	52.62%

Elvis Sornoza Y
 ING. LUIS ELVIS SORNOZA YAGUAL
 CONTRATISTA

V. Balon
 ING. VICTOR BALON
 FISCALIZADOR DE LA OBRA

Juan Carlos Perero
 SR. JUAN CARLOS PERERO
 ADMINISTRADOR DEL CONTRATO